




















































































UCHWAŁA nr 2/2019/2020 

RADY PEDAGOGICZNEJ PRZEDSZKOLA MIEJSKIEGO NR 12
W ŚWIĘTOCHŁOWICACH

z dnia 25 marca 2020 r. 

w sprawie zmiany statutu przedszkola miejskiego nr 12 w Świętochłowicach

Na podstawie art. 80 ust. 2 w zw. z art. 82 ust. 2 Ustawy z dnia 14 grudnia 2017 r. Prawo
oświatowe (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 59 ze zm.) oraz na podstawie §9 ust. 4 pkt. 6 lit. b statutu

Przedszkola Miejskiego nr 12 w Świętochłowicach uchwala się, co następuje:

§  1.  W  statucie  Przedszkola  Miejskiego  nr  12  w  Świętochłowicach  wprowadza  się
następujące zmiany:

1) W § 4: 
a) ust. 32 otrzymuje brzmienie:

Jeżeli zajdzie taka konieczność nauczyciele organizują nauczanie zdalne aktywnie 
współpracując z rodzicami na zasadach ustalonych w odpowiednich procedurach. 

2) W § 8:
a) ust. 3 pkt 11) otrzymuje brzmienie:

Aktywna współpraca z nauczycielem w zakresie stosowanych technik i metod zdalnego 
nauczania lub innej formy nauczania na odległość w sytuacjach wynikających z organizacji 
pracy przedszkola, szczególnie w czasach zagrożenia epidemiologicznego. 

b) ust. 5 pkt.9) otrzymuje brzmienie: 
Jeżeli zachodzi taka potrzeba kontakty zdalne z rodzicami– poprzez stronę internetową 
przedszkola, e-mail i kontakty telefoniczne. 

3) W § 9:
a) ust. 3 pkt. 22 otrzymuje brzmienie:

W czasie zagrożenia epidemiologicznego, lub gdy zachodzi taka konieczność, dyrektor jest 
odpowiedzialny za wdrożenie odpowiednich procedur i zarządzeń regulujących pracę zdalną i
nauczanie dzieci na odległość przy współpracy z rodzicami. 

4) W § 13:
a) ust. 7 pkt. 6 otrzymuje brzmienie: 

W przypadku zaistnienia zagrożenia epidemiologicznego nauczyciel jest zobowiązany do 
prowadzenia pracy zdalnej i nauczania na odległość zgodnie z przyjętymi na ten czas 
procedurami pracy i zarządzeniami Dyrektora placówki.

§ 2. Uchwałę przekazuje się do wiadomości Dyrektora Przedszkola oraz Rady Rodziców.
§ 3. Dyrektor Przedszkola w terminie 14 dni od podjęcia uchwały wyda
ujednolicony tekst statutu uwzględniający zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 25 marca 2020r.  

…………………………………………………………
(podpis Przewodniczącego Rady Pedagogicznej)



Uchwała nr 1/ 2022/2023

Rady Pedagogicznej

Przedszkola Miejskiego nr 12 w Świętochłowicach

z dnia 31 sierpnia   2022 roku

w sprawie zmian w Statucie Przedszkola nr1 w Świętochłowicach

wprowadzonego z dniem 7 marca 2022 r.

Na podstawie art. 72 ust. 1 oraz art. 80 ust. 1 pkt 2,

w związku z art. 82 ust. 2 ustawy

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910

z późn. zm.).

Rada Pedagogiczna Przedszkola Miejskiego nr 12 w Świętochłowicach

uchwala,co następuje:

§ 1.

W związku z aktualizacją przepisów Rada Pedagogiczna     Przedszkola Miejskiego nr 12

w Świętochłowicach  zatwierdza Statut Przedszkola Miejskiego nr 12 w Świętochłowicach. 

§ 2.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  dyrektorowi  Przedszkola  Miejskiego  nr  12

w Świętochłowicach . 

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia. 

§ 4.

Uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów.  Rada Pedagogiczna

Przedszkola  Miejskiego  nr  12  w  Świętochłowicach liczy  12  członków.  Obecnych   na

posiedzeniu członków Rady Pedagogicznej -  9 . Za przyjęciem uchwały głosowało 9  osób,

przeciw  0 osób, wstrzymało się od głosu  0 osób.



Załącznik nr 1 
do uchwały nr 1 
Rady Pedagogicznej 
z dnia 31 sierpnia 2022 roku 
w sprawie zmian w Statucie 
Przedszkola Miejskiego nr 12 
w Świętochłowicach 

Aneks nr 2

do
Statutu Przedszkola Miejskiego nr 12 w Świętochłowicach

w Świętochłowicach
Uchwałą  nr  1  Rady  Pedagogicznej  z  dnia  31 sierpnia 2022  roku

na
podstawie art. 72 ust. 1 oraz art. 80 ust. 1 pkt 2, w związku z art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 14

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910 z późn. zm.)
wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 2  dodano ust 2  o treści :

2. Przedszkole realizuje swoje cele poprzez: 

1)  organizację  oddziałów  dla  dzieci  w  zbliżonym  wieku  z  uwzględnieniem
indywidualnych wniosków rodziców, oraz predyspozycji rozwojowych dziecka,
2)  dostosowanie  metod  i  form  pracy  do  potrzeb  i  możliwości  indywidualnych
dziecka  oraz  wszystkich  obszarów  edukacyjnych  zawartych  w  podstawie
programowej wychowania przedszkolnego,
3)  stosowanie  otwartych  form  pracy,  umożliwiających  dziecku  wybór  miejsca  i
rodzaju aktywności,

4)  pomoc  psychologiczno-pedagogiczną  -  odpowiednio  do  stopnia  i  rodzaju
niepełnosprawności dziecka: 

1 -  indywidualizację  tempa  pracy  dydaktyczno-wychowawczej  dzieci
niepełnosprawnych, 

2 - stosowanie specyficznej organizacji nauki i metod pracy, 
3 - prowadzenie zajęć zgodnie z zaleceniami Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej lub

innej specjalistycznej i lekarza.
2.  W    §13 dodano punkt 10a o treści:

Do zadań pedagoga specjalnego zatrudnionego w przedszkolu,  w tym w zakresie pomocy
psychologiczno-pedagogicznej, należy w szczególności:

1) współpraca z nauczycielami lub innymi specjalistami, rodzicami oraz dziećmi w:



a)  rekomendowaniu  dyrektorowi  przedszkola  do  realizacji  działań  w  zakresie
zapewnienia  aktywnego i  pełnego uczestnictwa  wychowanków w życiu  przedszkola
oraz dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami,

b)  prowadzeniu  badań  i  działań  diagnostycznych  związanych  z  rozpoznawaniem
indywidualnych  potrzeb  rozwojowych  i  edukacyjnych  oraz  możliwości
psychofizycznych  wychowanków  w  celu  określenia  mocnych  stron,  predyspozycji,
zainteresowań  i  uzdolnień  dzieci  oraz  przyczyn  niepowodzeń  edukacyjnych  lub
trudności  w  funkcjonowaniu  dzieci,  w  tym  barier  i  ograniczeń  utrudniających
funkcjonowanie wychowanka i jego uczestnictwo w życiu przedszkola,

c) rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych wychowanków,

d) określaniu niezbędnych do nauki  warunków, sprzętu specjalistycznego i  środków
dydaktycznych,  w  tym  wykorzystujących  technologie  informacyjno-komunikacyjne,
odpowiednich  ze  względu  na  indywidualne  potrzeby  rozwojowe  i  edukacyjne  oraz
możliwości psychofizyczne dzieci;

2) współpraca z zespołem w zakresie opracowania i realizacji indywidualnego programu
edukacyjno-terapeutycznego  dziecka  posiadającego  orzeczenie  o  potrzebie  kształcenia
specjalnego, w tym zapewnienia mu pomocy psychologiczno-pedagogicznej;

3) wspieranie nauczycieli i innych specjalistów w:

a)  rozpoznawaniu  przyczyn  niepowodzeń  edukacyjnych  dzieci  lub  trudności  w  ich
funkcjonowaniu,  w  tym  barier  i  ograniczeń  utrudniających  funkcjonowanie
wychowanka i jego uczestnictwo w życiu przedszkola,

b)  udzielaniu  pomocy  psychologiczno-pedagogicznej  w  bezpośredniej  pracy  z
dzieckiem,

c) dostosowaniu sposobów i metod pracy do indywidualnych potrzeb rozwojowych i
edukacyjnych wychowanka oraz jego możliwości psychofizycznych,

d) doborze metod, form kształcenia i środków dydaktycznych do potrzeb dzieci;

4)  udzielanie  pomocy  psychologiczno-pedagogicznej  dzieciom,  ich  rodzicom  i
nauczycielom;

5)  współpraca  w  zakresie  pomocy  psychologiczno-pedagogicznej,  w  zależności  od
potrzeb, z innymi podmiotami funkcjonującymi na tym polu;

6) przedstawianie radzie pedagogicznej propozycji w zakresie doskonalenia zawodowego
nauczycieli przedszkola w zakresie zadań określonych dla pedagoga specjalnego.

3 .Treść § 15  została przeniesiona do § 16, a  w §  15 dodano :

1 W  przypadku  zawieszenia  zajęć  w  przedszkolu Dyrektor  (za  zgodą  organu
prowadzącego przedszkole) organizuje dla dzieci zajęcia z wykorzystaniem metod i
technik kształcenia na odległość. 



2 Zajęcia  z  wykorzystaniem  metod  i  technik  kształcenia  na  odległość  mogą  być
realizowane  w  szczególności  przez  informowanie  rodziców  (z  wykorzystaniem
dostępnych  dla  rodziców  środków  komunikacji  elektronicznej  lub  dziennika
elektronicznego) o materiałach dydaktycznych i możliwych formach ich realizacji
przez dziecko w domu.

3 Rodzice  krótko  informują  nauczyciela  w  uzgodnionych  terminach  o  efektach
prowadzonych zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość.

4 W okresie organizacji dla dzieci zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia
na  odległość  Dyrektor  przedszkola  odpowiada za  organizację  realizacji  zadań tej
jednostki,  w  tym wymienionych  wyżej  zajęć  lub  innego  sposobu  realizacji  tych
zajęć, w szczególności:
1)  ustala,  czy  nauczyciele  mają  dostęp  do  infrastruktury  informatycznej,
oprogramowania  i  internetu  umożliwiających  interakcję  między  rodzicami  a
nauczycielami prowadzącymi zajęcia,
2) ustala, we współpracy z nauczycielami, technologie informacyjno-komunikacyjne
wykorzystywane przez nauczycieli do realizacji zajęć,
3) ustala,  we  współpracy  z nauczycielami,  źródła  i materiały  niezbędne  do
realizacji zajęć, z których dzieci i rodzice mogą korzystać,
4) ustala z nauczycielami potrzebę modyfikacji zestawu programów wychowania
przedszkolnego oraz, w razie potrzeby, modyfikuje ten zestaw,
5) przekazuje rodzicom i nauczycielom informację o sposobie i trybie realizacji
zadań przedszkola, w szczególności w zakresie organizacji kształcenia specjalnego,
pomocy  psychologiczno-pedagogicznej,  indywidualnego  rocznego  przygotowania
przedszkolnego  oraz  zajęć  wczesnego  wspomagania  rozwoju  dziecka,  jeżeli  są
organizowane,
6) koordynuje  współpracę  nauczycieli  z  rodzicami,  uwzględniając  potrzeby
edukacyjne i możliwości psychofizyczne dzieci, w tym dzieci objętych kształceniem
specjalnym,  indywidualnym  obowiązkowym  rocznym  przygotowaniem
przedszkolnym, dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju,  w przypadku
wystąpienia takich sytuacji.
6.  Dyrektor  przedszkola  określa  procedury  funkcjonowania  przedszkola  i
postępowanie  jego  pracowników  w  okresie  zawieszenia,  są  one  odrębnymi
dokumentami.
7. W tym czasie nauczyciele:
1)  uzyskują  dostęp  do  infrastruktury  informatycznej,  oprogramowania  i  internetu
umożliwiających interakcję między nimi a rodzicami,
2)  uczestniczą  w  ustaleniu  przez  dyrektora  technologii  informacyjno-
komunikacyjnych wykorzystywanych do realizacji zajęć,
3) uczestniczą w ustaleniu przez dyrektora źródeł i materiałów niezbędnych do
realizacji zajęć, z których dzieci i rodzice mogą korzystać,
4) inicjują  potrzebę  modyfikacji  zestawu  programów  wychowania
przedszkolnego oraz, w razie potrzeby, modyfikuje ten zestaw,
5) realizują konsultacje z rodzicami,



6) przekazują rodzicom ustalone przez dyrektora informacje o sposobie i trybie
realizacji  zadań  przedszkola,  w  szczególności  w  zakresie  organizacji  kształcenia
specjalnego,  pomocy  psychologiczno-pedagogicznej,  indywidualnego  rocznego
przygotowania przedszkolnego oraz zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka,
jeżeli są organizowane.
8. W tym czasie inni niż pedagogiczni pracownicy przedszkola:
1) udzielają wsparcia nauczycielom w realizacji ich zadań,
2) dbają o obiekt zgodnie z procedurami dotyczącymi funkcjonowania placówki w
okresie realizacji zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość.
9.  W  okresie  zawieszenia  zajęć  przedszkola czynności  jego  organów  (Rady
pedagogicznej, Rady rodziców) są podejmowane za pomocą środków komunikacji
elektronicznej.  Treść  podjętej  w  ten  sposób  czynności  jest  utrwalana  w  formie
protokołu (z zebrania rady), notatki (w innych przypadkach).

4. Treść § 16  została przeniesiona do § 17 .
5. Treść § 17  została przeniesiona do § 18.

6.W  § 10 ust.3 w pkt. 3)  dodano treść:
3). Ilość dzieci w grupie nie może przekraczać 25 za wyjątkiem sytuacji określonej
odrębnymi przepisami.
Pozostała część treści w/w punktu pozostaje bez zmian.












